



АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.08.2022 № 882-па

г. Курск

О внесении изменений в постановление Правительства Курской области от 24.05.2010 № 69-пп «О введении новой системы оплаты труда работников областных бюджетных, автономных и казенных учреждений, подведомственных комитету социального обеспечения, материнства и детства Курской области»

Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Правительства Курской области от 24.05.2010 № 69-пп «О введении новой системы оплаты труда работников областных бюджетных, автономных и казенных учреждений, подведомственных комитету социального обеспечения, материнства и детства Курской области» (в редакции постановлений Правительства Курской области от 11.02.2011 № 26-пп, от 12.08.2011 № 126-пп, постановлений Администрации Курской области от 09.06.2012 № 527-па, от 31.12.2013 № 1062-па, от 28.07.2014 № 460-па, от 19.01.2016 № 15-па, от 23.06.2016 № 437-па, от 05.07.2017 № 540-па, от 22.12.2017 № 1061-па, от 29.05.2018 № 445-па, от 08.11.2019 № 1088-па, от 02.03.2020 № 185-па, от 25.11.2020 № 1181-па, от 15.04.2021 № 368-па, от 07.04.2022 № 393-па) следующие изменения:

в абзаце втором пункта 59 Примерного положения об оплате труда работников областных бюджетных и автономных учреждений, подведомственных комитету социального обеспечения, материнства и детства Курской области, по видам экономической деятельности «Деятельность по уходу с обеспечением проживания», «Предоставление социальных услуг без обеспечения проживания» и «Деятельность санаторно-курортных организаций», утвержденного указанным постановлением, слова «и 60 лет» заменить словами «, 60 и 65 лет»;

в абзаце втором пункта 58 Положения об оплате труда работников областных казенных учреждений, подведомственных комитету социального обеспечения, материнства и детства Курской области, по видам экономической деятельности «Деятельность по уходу с обеспечением проживания» и «Предоставление социальных услуг без



326343 359101

обеспечения проживания», утвержденного указанным постановлением, слова «и 60 лет» заменить словами «, 60 и 65 лет»;

в абзаце втором пункта 42 Положения об оплате труда работников областных казенных учреждений, подведомственных комитету социального обеспечения, материнства и детства Курской области, по виду экономической деятельности «Деятельность в области обязательного социального обеспечения», утвержденного указанным постановлением, слова «и 60 лет» заменить словами «, 60 и 65 лет»;

в абзаце втором пункта 41 Положения об оплате труда работников областного казенного учреждения, подведомственного комитету социального обеспечения, материнства и детства Курской области, по виду экономической деятельности «Управление недвижимым имуществом», утвержденного указанным постановлением, слова «и 60 лет» заменить словами «, 60 и 65 лет»;

в абзаце втором пункта 49 Положения об оплате труда работников областного казенного учреждения, подведомственного комитету социального обеспечения, материнства и детства Курской области, по виду экономической деятельности «Предоставление прочих социальных услуг без обеспечения проживания, не включенных в другие группировки», утвержденного указанным постановлением, слова «и 60 лет» заменить словами «, 60 и 65 лет».

И.о. Губернатора
Курской области



А.Б. Смирнов